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WSTĘP 
On-line fundraising, czyli fundraising w internecie, rozwija się niezwykle ekspansywnie 

w USA, Europie Zachodniej, a także w Polsce. Przykłady spektakularŶyĐh i Ŷiezwykle 

efektywŶyĐh kaŵpaŶii, które ŵiały swój poĐzątek i koŶieĐ tylko w wirtualŶej 

przestrzeŶi, ale przyŶiosły jak Ŷajďardziej realŶe wyŶiki, ŵożŶa ŵŶożyć. Jest to obecnie 

najszybciej rozwijająĐy się kaŶał pozyskiwania funduszy dla organizacji charytatywnych. 

MająĐ to Ŷa uwadze, powiŶŶiśŵy zadać sobie pytanie czy planując działania 
fundraisingowe, pamiętamy o wykorzystaniu narzędzi 
internetowych? Czy nasze działania nadążają za nieustannie rozwijającą się technologią i trendami użytkowników oraz 
rynku?  Aďyśŵy ŵogli odpowiedzieć Ŷa dwa powyższe pytaŶia twierdząĐo, 

powiŶŶiśŵy nieustannie dokształĐać się, szukać iŶforŵaĐji o najlepszych praktykach 

fundraisingowych w internecie, wzorować się Ŷa wiodąĐyĐh światowych markach, 

testować Ŷowe ŵetody  oraz ŵodyfikować Ŷasze podejśĐie odŶośŶie metod realizacji 

Đelów. PoŶiżej przedstawiaŵy ϭϭ złotyĐh zasad prowadzeŶia skuteĐzŶego fuŶdraisiŶgu 

w sieci. Te zasady oďowiązują dziś każdą orgaŶizaĐję ĐharytatywŶą, która ĐhĐe zaistŶieć 

w iŶterŶeĐie. Ale Đo ďędzie jutro? PaŶta rhei… 
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1. Promuj fundraising on-line  

 

PozyskiwaŶie fuŶduszy przez iŶterŶet  Ŷie końĐzy się Ŷa zďudowaŶiu stroŶy 

www. Nie wystarczy uŵieśĐić ikonki "Przekaż darowizŶę" na stronie główŶej 

serwisu i Đzekać Ŷa pieŶiądze z założoŶyŵi rękaŵi. ;Choć Ŷiektóre 

orgaŶizaĐje Ŷawet i o tyŵ zapoŵiŶają, projektująĐ swoją stroŶę wwwͿ. 

Reklamuj  swoją stroŶę w każdyŵ Ŷewsletterze, w każdyŵ wysłaŶyŵ eŵailu 

;paŵiętaj o automatycznej stopce, którą powiŶieŶ ŵieć każdy praĐowŶik 

Twojej organizacji!Ϳ, Ŷa faĐeďooku, w ŵateriałaĐh drukowaŶyĐh, reklamach 

ATL (typu TV, outdoor, prasa itd.). Informacja o płatŶośĐiaĐh online powinna 

zŶaleźć się we wszystkiĐh ŵateriałaĐh promocyjnych i direct mailingowych – 

Đzyli listaĐh adresowyĐh,  wysyłaŶyĐh do darĐzyńĐów .  

 

2. Upewnij się, że Twoja witryna zachęca do wpłat online 

 

OrgaŶizaĐje pozarządowe Ŷie potrzeďują stroŶ www z zaawaŶsowaŶyŵi, 

flashowyŵi aplikaĐjaŵi, ale atrakĐyjŶego serwisu, który posiada iŶtuiĐyjŶą 

nawigaĐję, jest przyjazŶy dla użytkowŶików i jasŶo określa w jakim celu 

powstała orgaŶizaĐja oraz na co zbiera fundusze. ProjektująĐ stroŶę miej na 

uwadze, że ďędą ją odwiedzały osoďy w różŶyŵ wieku, i ze zróżŶiĐowaŶą 

zŶajoŵośĐią Ŷarzędzi iŶterŶetowyĐh. Grafika powiŶŶa ďyć iŶtuiĐyjŶa, 

przyjemna dla oka i czytelna! )aprojektują ją w taki sposóď, aďy spełŶiała 

wymagania darczyńĐów z różŶyĐh grup wiekowyĐh, tyĐh starszyĐh i tyĐh 

ŵłodszyĐh. 

 

3. Działaj zgodnie z prawem 

 

PodoďŶie jak w przypadku iŶŶyĐh rodzajów pozyskiwania funduszy, 

fundraising onliŶe ŵusi ďyć prowadzoŶy zgodŶie z oďowiązująĐyŵ w PolsĐe 

prawem ;ustawa o świadĐzeŶiu usług drogą elektroŶiĐzŶąͿ oraz zasadaŵi 
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etyki fundraisera. Jeśli zďierasz przez iŶterŶet daŶe osoďowe, to zarejestruj 

swoją ďazę daŶyĐh w GIODO (Generalny Inspektor Danych Osobowych). 

WięĐej iŶforŵaĐji o rejestraĐji ďazy zŶajdziesz tutaj>>> 

 

4. Eksploruj wszystkie możliwości związane z fundraisingiem           

przez internet 

 

Po pierwsze, weź pod uwagę, że iŶterŶet to Ŷie tylko stroŶa www z 

iŶforŵaĐją o ŵisji orgaŶizaĐji, jej adresie i numerze konta bankowego. 

IŶterŶet daje dużo więĐej ŵożliwośĐi i jeśli z ŶiĐh Ŷie skorzystasz, to 

zaprzepaśĐisz szaŶsę Ŷa pozyskiwaŶie ŶowyĐh darĐzyńĐów i fuŶduszy Ŷa 

działalŶość swojej orgaŶizaĐji. IŶterŶet to dla użytkowŶików przede 

wszystkiŵ portale społeĐzŶośĐiowe, a Twoiŵ oďowiązkieŵ jest ďyĐie taŵ 

gdzie Twój darĐzyńĐa. Podążaj za darĐzyńĐą, i Ŷie liĐz Ŷa to, że to on ďędzie 

szukał Cieďie w sieĐi… 

 

Po drugie powinieŶeś soďie odpowiedzieć Ŷa pytaŶie Đzy Twój darĐzyńĐa ŵa 

ŵieć ŵożliwość wpłaty darowizŶy poprzez Twoją stroŶę www, Đzy 

zewŶętrzŶy serwis. Jeśli ĐhĐesz ŵieć Ŷa swojej stroŶie płatŶośĐi iŶterŶetowe, 

to podpisz uŵowę, z firŵą która takie płatŶośĐi realizuje np. przelewy24.pl, 

platnosci.pl, yetipay.pl, paypal.pl, dotpay.pl. Dzięki tyŵ serwisom pieniądze 

darĐzyńĐów ďędą wpływały ďezpośredŶio Ŷa koŶto Twojej orgaŶizaĐji, a Ty 

będziesz ŵiał ŵożliwość otrzyŵaŶia daŶyĐh darĐzyńĐów. Paŵiętaj, że 

ŵożesz, a nawet powiŶieŶeś, ŶegoĐjować prowizję z firŵą realizująĐą 

płatŶośĐi.   

 

Jeśli Đhodzi o wpłaty darowizŶ poprzez zewŶętrzŶe stroŶy www, to w tyŵ 

przypadku wyďór jest dużo ŵŶiejszy. W sieci istnieje serwis siepomaga.pl, 

który jest dedykowany specjalnie do zbierania funduszy na organizacje 

charytatywne.  Siepomaga ma podpisaŶą uŵowę z serwiseŵ płatŶośĐi 

Dotpay, ŵoże dokoŶać taŵ płatŶośĐi jak w sklepie iŶterŶetowyŵ. Okienko 

wpłat Siepoŵaga ŵożŶa uŵieśĐić Ŷa własŶej stronie internetowej, jednak w 

http://www.giodo.gov.pl/148/
http://www.siepomaga.pl/
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tyŵ przypadku, jeśli darĐzyńĐa ďędzie ĐhĐiał przekazać darowizŶę, to 

zostanie przekierowany z naszej strony, Ŷa stroŶę siepoŵaga.pl . WitryŶa 

uŵożliwia także przeprowadzeŶie zďiórki pieŶiężŶej poprzez tzw. PoŵagaĐzy 

;„)ďiórki PoŵagaĐzy”Ϳ. W USA jest to bardzo popularny mechanizm, w 

któryŵ ďiorą udział setki tysięĐy AŵerykaŶów.  W tyŵ przypadku darĐzyńĐy 

ŵogą stać się jedŶoĐześŶie fuŶdraiseraŵi swojej ulubionej organizacji. Po 

zalogowaŶiu do serwisu ŵogą proŵować zďiórkę pieŶiędzy Ŷa orgaŶizaĐję, 

wśród swoiĐh zŶajoŵyĐh poprzez portale społeĐzŶośĐiowe, e-mail, 

komunikatory.  

 

Kolejny serwis internetowy, dedykowany do fundraisingu to Poomoc.pl. 

Skupionych jest tam wiele orgaŶizaĐji, które otrzyŵują wpłaty od spoŶsorów 

korporaĐyjŶyĐh za klikŶięĐia iŶterŶautów. Każdy iŶterŶauta ŵoże klikŶąć na 

wyďraŶą orgaŶizaĐję tylko raz dzieŶŶie. OrgaŶizaĐja ŵusi saŵa zŶaleźć 

spoŶsorów, którzy za to klikŶięĐie jej zapłaĐą. JedŶą z pierwszyĐh organizacji, 

które wprowadziła tą ŵetodą fuŶdraisiŶgu ďyła Polska AkĐja HuŵaŶitarŶa z 

kaŵpaŶią KlikŶij w Brzuszek PajaĐyka.  

 

5. Przestrzegaj właściwej etykiety w internecie 

 

Nie przytłaĐzaj swoiĐh darĐzyńĐów ŶadŵierŶą ilośĐią e-ŵail. Niektóre 

organizacje wysyłają e-mailing kilka razy w tygodniu. Być ŵoże jest to 

eleŵeŶteŵ zaplaŶowaŶej strategii, jedŶak przy takiej ilośĐi wysyłek odďiorĐa 

przestaje już reagować Ŷa Ŷasze listy.  Dywersyfikuj przekazy wysyłaŶe e-

ŵaileŵ. Wysyłaj darĐzyńĐoŵ Ŷewslettery, iŶforŵaĐje o akĐjaĐh 

fuŶdraisiŶgowyĐh, ogłoszenia o konkursach, zaproszenia na eventy, i inne 

wydarzenia. E-ŵail to Ŷie tylko Ŷarzędzie do zďieraŶia fuŶduszy! Paŵiętaj, że 

pozyskiwanie funduszy przez internet, powinno ďyć tylko jednym z 

eleŵeŶtów doďrze wyważoŶej strategii fundraisingowej. 

 

http://www.poomoc.pl/
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6. Zapewnij swoim darczyńcom kilka różnych możliwości 

przekazania darowizny 

 

DarĐzyńĐy ŵają swoje prefereŶĐje, a Ty powiŶieŶeś je szaŶować. Niektóre 

ŵetody płatŶośĐi ŵogą Ŷaŵ się wydawać arĐhaiĐzŶe, ale powiŶŶiśŵy 

oceniać upodoďań ŶaszyĐh darĐzyńĐów. Naszyŵ zadaniem jest ułatwiaŶie iŵ 

przekazania darowizny.  Wpłata Ŷa poĐzĐie, w ďanku, przez telefon, w 

internecie, poprzez SMS. TeĐhŶologia idzie wĐiąż do przodu tworząc nowe 

ŵożliwośĐi, z któryĐh ĐhętŶie korzysta ŵłode pokoleŶie. ) drugiej stroŶy 

ŵusiŵy paŵiętać o dużyŵ groŶie darĐzyńĐów po 6Ϭ roku żyĐia, którzy Ŷie 

korzystają tak ochoczo ze wszystkich nowinek. Często Ŷie ŵają Ŷawet 

elektronicznego konta bankowego. UpewŶij się, że każdy darĐzyńĐa, 

ŶiezależŶie od wieku,  z łatwośĐią ďędzie ŵógł wpłaĐić Wam darowizŶę. 

Paŵiętaj o proŵowaŶiu RegularŶyĐh wpłat. Taka opĐja wsparĐia też 

powiŶŶa się zŶaleźć  wśród proŵowaŶyĐh przez Was metod wsparcia. 

 

7. Zaprojektuj button „Przekaż darowiznę” na stronie głównej  

  

UpewŶij się, że przycisk  „Przekaż darowizŶę” jest wystarczająĐo duży i 

widoczny natychmiast po otwarciu strony, bez potrzeby scrollowania  jej.  

)aprojektuj przyĐisk w iŶŶyŵ kolorze Ŷiż Đały layout stroŶy – w teŶ sposóď 

ďędzie jeszĐze ďardziej rzuĐał się w oĐzy i Ŷie zgiŶie w gąszĐzu iŶforŵaĐji. 

WĐhodząĐ Ŷa stroŶę główŶą, iŶterŶauta od razu ŵusi otrzyŵać iŶforŵaĐję, 

jak poŵóĐ Waszej organizacji. Nie każ ŵu szukać jej na podstronach. 

Sprawdź serwisy ŶajwiększyĐh Ŷa świeĐie orgaŶizaĐji ŶoŶ-profit i wzoruj się 

na najlepszych: www.care.org, www.oxfam.org , www.redcross.org, 

www.actionaid.org.uk,  www.savethechildren.org, www.soles4souls.org 

 

 

 

 

http://www.care.org/
http://www.oxfam.org/
http://www.redcross.org/
http://www.actionaid.org.uk/
http://www.savethechildren.org/
http://www.soles4souls.org/
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8. Zaproponuj inne możliwości wsparcia, niż darowizna pieniężna 

 

Zaproszenie do woloŶtariatu jest jedŶą z najlepszych metod budowania 

zaaŶgażowaŶia darĐzyńĐy. BadaŶia aŵerykańskiego Stowarzyszenia 

FuŶdraiserów pokazały,  że ludzie, którzy Ŷajpierw zostali poproszeŶi o 

poŵoĐ poprzez poświęĐeŶie swojego czasu, a dopiero późŶej o darowizŶę, w 

rezultacie przekazali dużo więĐej pieŶiędzy Ŷiż pozostali darĐzyńĐy. Opis 

wyŶików ďadaŶia zŶajdziesz tutaj>>> 

 

 

9. Zaprezentuj testimoniale darczyńców i pokaż w jaki sposób 

pojedyncza darowizna pomaga 

 

Jeśli ĐhĐesz uzyskać wiarygodŶość w oĐzaĐh ŶowyĐh, poteŶĐjalŶyĐh 

darczyńĐów, to Ŷie ŵa lepszej ŵetody Ŷiż testyŵoŶial, Đzyli prezeŶtaĐja 

opinii zadowolonego i zaangażowaŶego darĐzyńĐy, który wspiera Waszą 

orgaŶizaĐję od lat. Jeśli zŶajdziesz ĐhętŶyĐh darĐzyńĐów, którzy ďędą ĐhĐieli 

podzielić się z iŶŶyŵi swoiŵi refereŶĐjaŵi i dołąĐzyć zdjęĐie, to zróď to ďez 

wahania na swojej stronie internetowej.  

 

Paŵiętaj także, aďy ŶieustaŶŶie zaŵieszĐzać Ŷa www efekty i owoce pracy 

Waszej orgaŶizaĐji. Do tego służy dział AktualŶośĐi oraz ŵiesięĐzŶy 

newsletter. Nic tak nie motywuje darczyńĐów, jak wiadoŵość, że iĐh poŵoĐ 

fiŶaŶsowa przyŶiosła koŶkretŶe, ŶaŵaĐalŶe rezultaty, które ŵożŶa oďejrzeć 

Ŷa zdjęĐiaĐh.  

 

Jeśli prosisz o koŶkretŶą kwotę darowizŶy, to poinforŵują odďiorĐów, co za 

tą suŵę ďędzieĐie ŵogli kupić i w jaki sposóď przyczyni się to realizacji 

WaszyĐh Đelów.  

 

 

http://www.afpnet.org/Audiences/ReportsResearchDetail.cfm?ItemNumber=2454
http://www.afpnet.org/Audiences/ReportsResearchDetail.cfm?ItemNumber=2454
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10. Zastosuj segmentację darczyńców online 

 

Z biegiem czasu baza daŶyĐh suďskryďeŶtów Ŷewslettera oraz darĐzyńĐów 

online ďędzie powiększała się. Kiedy przekroĐzy kilka tysięĐy, ŵożesz 

poŵyśleć o segŵeŶtaĐji darĐzyńĐów. Na Đzym to polega? Segmentacja to 

ďardzo szerokie zagadŶieŶie, które dokładŶiej oŵawiaŵy Ŷa szkoleniu z 

„PisaŶia skuteĐzŶyĐh listów fuŶdraisiŶgowyĐh”, jednak jest kilka 

podstawowyĐh iŶforŵaĐji, które powiŶieŶeś wiedzieć już dziś.  Aďy 

przeprowadzić segŵentaĐję darĐzyńĐów, ŵusisz ŵieć odpowiedŶi systeŵ – 

ďazę, która Ci to uŵożliwi oraz posiadać więĐej iŶforŵaĐji o odďiorĐy Ŷiż 

tylko jego adres eŵail. Jeśli w Twojej bazie znajdą się ŶastępująĐe daŶe: 

wiek, płeć, ŵiejsĐe zaŵieszkaŶia, historia wpłat darowizŶ Đzy 

zaiŶteresowaŶia, to ŵożesz wykorzystać te iŶforŵaĐje, aďy lepiej dopasować 

swoją koŵuŶikaĐję do oĐzekiwań odďiorĐy. ProjektująĐ kaŵpaŶię, przygotuj 

kilka wersji tekstu emaila – dla każdej z wyselekĐjoŶowaŶyĐh grup iŶŶą. 

KomuŶikująĐ się z darĐzyńĐą odŶieś się do jego zaiŶteresowań ;projekty i 

Đele, które wspierałͿ, ŵożliwośĐi fiŶaŶsowyĐh ;historia wpłatͿ, języka, 

którego używa Ŷa Đo dzień ;wiekͿ itd. Jeśli Ŷie wiesz jak przeprowadzić 

segŵeŶtaĐję, skoŶtaktuj się z Instytutem Fundraisingu.  

 

11. Podążaj za użytkownikiem. Śledź bieżące trendy w internecie i 

bądź zawsze o krok do przodu 

 

Czy wiesz kim jest statystyczny, polski internauta? Ile ma lat? Jaki ma 

doĐhód? Ile osóď w PolsĐe ŵa dziś dostęp do iŶterŶetu i jak dyŶaŵiĐzŶie 

zwiększa się iĐh liĐzďa? Ile godziŶ spędzają w sieĐi?  Które stroŶy www ŵają 

Ŷajwiększą liĐzďę użytkowŶików? Te daŶe zŵieŶiają się z roku Ŷa rok i 

plaŶująĐ swoje działaŶia fuŶdraisiŶgowe powinieŶeś je uwzględŶiać. W 

przeciwnyŵ wypadku ŵożesz zŵarŶować swój Đzas, a także pieŶiądze. 

Odpowiedzi Ŷa powyższe pytaŶia oraz o tym jak skuteĐzŶie prowadzić 

fuŶdraisiŶg w iŶterŶeĐie, jak aŶalizować efekty swoich akcji, jak 

http://www.instytutfundraisingu.pl/oferta/szkolenia-dla-fundraiserow.html#pisanie
http://www.instytutfundraisingu.pl/oferta/szkolenia-dla-fundraiserow.html#pisanie
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zaprojektować stroŶę www, dowiesz się Ŷa szkoleŶiu z NowyĐh treŶdów z 

fundraisingu online. Program szkolenia znajdziesz tutaj>>> )apisz się już dziś. 

Ilość ŵiejsĐ ograniczona! 

 

 

 

Masz pytaŶia dotyĐząĐe działań fuŶdraisiŶgowyĐh luď ŵarketiŶgowyĐh? Nie czekaj 

dłużej, tylko spytaj ekspertów. IŶwestyĐja w fuŶdraisiŶg zawsze się zwraca 

kontakt@i-fr.pl   

 

    DołąĐz do Ŷas Ŷa FaĐeďooku i otrzyŵuj ďieżąĐe iŶforŵaĐje o 

ŶajĐiekawszyĐh kaŵpaŶiaĐh fuŶdraisiŶgowyĐh  w PolsĐe i Ŷa świeĐie. 

 

 

http://www.instytutfundraisingu.pl/oferta/szkolenia-dla-fundraiserow.html#Online
http://www.instytutfundraisingu.pl/oferta/szkolenia-dla-fundraiserow.html#Online
mailto:kontakt@i-fr.pl
http://www.facebook.com/pages/Instytut-Fundraisingu/149306025154653
http://www.facebook.com/pages/Instytut-Fundraisingu/149306025154653
http://www.facebook.com/pages/Instytut-Fundraisingu/149306025154653

